АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2024 № 186-па
О внесении изменений в Устав муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования Дома детского творчества Здвинского района
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2023 № 685-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования Дома детского творчества Здвинского района, утвержденного постановлением администрации Здвинского района от 02.12.2015 № 321-па, в соответствие с действующим законодательством, администрация Здвинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального казенного образовательного учреждения  дополнительного образования Дома детского творчества Здвинского района.
2. Руководителю муниципального казенного образовательного учреждения  дополнительного образования Дома детского творчества Здвинского района Пушкину С.А. обеспечить регистрацию изменений в Устав муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования Дома детского творчества Здвинского района в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 18 по Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Здвинского района Новосибирской области                Егорову О.П.

Глава Здвинского района

Новосибирской области                                                                    М.И. Колотов

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Здвинского района

Новосибирской области

от 12.04.2024 № 186-па

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

 муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования Дома детского творчества Здвинского района
1. Пункт 1.14 изложить в следующей редакции:
«1.14. Учреждение формирует открытые и общедоступные информационные ресурсы, содержащие информацию об его деятельности, и обеспечивает доступ к таким ресурсам посредством размещения их в информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе на официальном сайте Учреждения в сети "Интернет".».
2. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Учреждение осуществляет свою деятельность в соответствии с предметом и целями деятельности, определёнными действующим законодательством Российской Федерации, Новосибирской области и настоящим Уставом.
Предметом деятельности являются общественные отношения, возникающие в сфере образования в связи с реализации права на образование, обеспечением государственных гарантий прав и свобод человека в сфере образования и создания условий для реализации права на образование.».
3. Пункт 3.3.1. изложить в следующей редакции:

«3.3.1. Учреждение обладает автономией, под которой понимается самостоятельность в осуществлении образовательной, научной, административной, финансово-экономической деятельности, разработке и принятии локальных нормативных актов в соответствии с настоящим Федеральным законом, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и уставом Учреждения.».
4. Пункт 4.24. изложить в следующей редакции:
«4.24. Педагогические работники обязаны:

- осуществлять свою деятельность на высоком профессиональном уровне на основе традиционных российских духовно-нравственных ценностей и принятых в российском обществе правил и норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства, обеспечивать в полном объеме реализацию дополнительных общеразвивающих программ, рабочей программы воспитания;
- формировать в процессе осуществления педагогической деятельности у обучающихся чувство патриотизма, уважение к памяти защитников Отечества и подвигам Героев Отечества, закону и правопорядку, человеку труда и старшему поколению, взаимное уважение, бережное отношение к культурному наследию и традициям многонационального народа Российской Федерации;

- соблюдать правовые, нравственные и этические нормы, следовать требованиям профессиональной этики;

- уважать честь и достоинство обучающихся и других участников образовательных отношений;

- развивать у обучающихся познавательную активность, самостоятельность, инициативу, творческие способности, формировать гражданскую позицию, способность к труду и трудолюбие, ответственное отношение к профессиональной, добровольческой (волонтерской) деятельности, формировать у обучающихся культуру здорового и безопасного образа жизни;

- применять педагогически обоснованные и обеспечивающие высокое качество образования формы, методы обучения и воспитания;

- учитывать особенности психофизического развития обучающихся и состояние их здоровья, соблюдать специальные условия, необходимые для получения образования лицами с ограниченными возможностями здоровья, взаимодействовать при необходимости с медицинскими организациями;

- систематически повышать свой профессиональный уровень;

- проходить аттестацию на соответствие занимаемой должности в порядке, установленном законодательством об образовании;
- проходить в соответствии с трудовым законодательством предварительные при поступлении на работу и периодические медицинские осмотры, а также внеочередные медицинские осмотры по направлению работодателя;
- проходить в установленном законодательством Российской Федерации порядке обучение и проверку знаний и навыков в области охраны труда;

- соблюдать устав Учреждения, правила внутреннего трудового распорядка.

- исполнять иные обязанности, предусмотренные настоящим Федеральным законом.».
5. Пункт 4.25. изложить в следующей редакции:

«4.25. Педагогический работник Учреждения, осуществляющей образовательную деятельность, в том числе в качестве индивидуального предпринимателя, не вправе оказывать платные образовательные услуги обучающимся в данном Учреждении, если это приводит к конфликту интересов педагогического работника.».

Глава Здвинского района

Новосибирской области                                                                    М.И. Колотов